Er berichtet ausführlich über den Druck, den die Amtleute der Trierer Kirche, vor allem der Graf von Virneburg, auf die Erzbischöfe Werner und Otto ausgeübt haben, um sich der Trierer Kirche zu bemächtigen, über die dadurch bestimmten Vorgänge bei der Wahl Ulrichs von Manderscheid und über dessen unehrliches Verhalten dabei. Die in den Verhandlungen zu St. Goar vorgelegten Vermittlungsvorschläge könnte Ulrich zur Macht-
5 ergreifung in Trier benutzen, so daß der Graf und seine Anhänger doch noch zu ihrem Ziele kämen, et facultas . . . daretur ipsam ecclesiam iam pene exhaustam ulterius exhauriendi aliisque laicis similia in aliis ecclesiis
10 in posterum perpetrandi. Der Graf sei familiaris ducis Burgundie, et dicitur quod Vlricus eciam ab eodem duce multos favores habuerit sitque secum aliquantulum confederatus.

Preterea satis eciam mirum videtur, quod alique vie in dictis tractatibus aperte pro maiori parte sunt
10 adinvente et dudum in medium producte per quendam dominum Nicolaum ab olim et eciam in istis tractatibus secretarium, qui ab inicio dicitur fuisse practicator multarum temeritatum per ipsum dominum Vlricum . . . perpetratarum. Et tam in concilio quam alibi publice causam domini Vlrici et partem suam fovit et prosecutus est, abrogatos et reprobatos in sacris canonibus usus et mores contra libertatem ecclesiasticam seminans, quos pro sui domini coloranda sevicia introducere nitebatur. Et
15 quamvis se fingat sacro concilio et eius sententiis obedire eciam in causa ecclesie Treuerensis, tamen

contra processus et mandata concilii adhuc omnem favorem, consilium et auxilium suo reprobato idolo impartitur. Quomodo ergo tam notorie non solum parziali, sed eciam in crimine domino Vlrico condemnato cottidie participantis prebentur aures, ut ipse valeat de sua iniquitate gloriam reportare? . . .

Quis enim, presertim laicus grossus aut ydeota vel alius potens confisus in multitudine diviciarum 20 suarum unquam . . . curabit . . . concilii determinaciones saluberrimas, si eodem adhuc durante et in vicinio existente tam faciliter abolentur vel viribus effectualiter vacuantur? Quapropter videtur sacro concilio salubrius . . . et magis efficax pro universali ecclesia, quod iusticia suum sorciatur effectum et processus contra rebelles obstinatos tamquam contra suspectos de heresi fulminentur, salvo in omnibus consilio meliori. 25

10 Nicolaum (von Vener) über getilgt Vlricum 16 et mandata (von Vener) über der Zeile ergänzt
17 in (von Vener) über der Zeile ergänzt.